7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
05.09.2019                                     с. Знаменка                                      № 134-36-рс

О внесении изменений в решение от 26.05.2011 № 37-рс

«О Положении о противодействии коррупции в Знаменском сельсовете»
   В соответствии с Федеральным законом от 18.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Красноярского края от 07.07.2009№ 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 21 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»,  Знаменский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от

26.05.2011г. № 37-рс «О Положении о противодействии коррупции» следующие изменения:
1.1. в Положении о противодействии коррупции:

          1.1.1. пункт 4.1.  изложить в следующей редакции:
«4.1. В целях выявления (предотвращения появления) в муниципальных нормативных правовых актах, проектах муниципальных нормативных правовых актах коррупциогенных факторов и положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, и их последующего устранения проводится антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов.».
1.1.2. пункт 4.3.  изложить в следующей редакции:
«4.3. Для проведения антикоррупционной экспертизы в Минусинскую Межрайонную прокуратуру направляются проекты нормативных правовых актов и муниципальные нормативные правовые акты, принятые по вопросам касающимся:

- прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

- государственной и муниципальной собственности, государственной и муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона;
- социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы.
          Порядок и сроки направления указанных муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Российской Федерации устанавливаются локальным нормативным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления».
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте
администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Председатель Совета депутатов                                            Н.Г. Ябуров

          Глава Знаменского сельсовета                                           О.В. Романченко